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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Bóka János, európai uniós ügyekért felelős 
miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "A lombikbébiszektor államosítása miatt az Európai 
Bizottság által Magyarország ellen indított kötelezettségszegési eljárás megindítása fényében 
milyen intézkedéseket kívánnak tenni annak érdekében, hogy ne sérüljön Magyarországon az 
Európai Bizottság által megnevezett, az Európai Unió működéséről szóló szerződésnek 
(EUMSZ) a letelepedés szabadságára vonatkozó 49. cikke?" 

Tisztelt Miniszter Úr!
 
Nemrégiben  tette  közzé  az  Európai  Bizottság  a  Kötelezettségszegési  eljárással  kapcsolatos
határozatok  között,  hogy  felszólító  levél  kibocsátásával  kötelezettségszegési  eljárást
indított Magyarországgal szemben a lombikbébiszektor államosítása miatt, amiért az kizárólag az
állami  tulajdonban  lévő  vagy állami  ellenőrzés  alatt  álló  szolgáltatókra  korlátozta  az  orvosilag
asszisztált reprodukciós szolgáltatások nyújtásának jogát. Az Európai Bizottság szerint a korlátozás
nem igazolható semmilyen közérdekű céllal.
 
Az  Európai  Bizottság  úgy  véli,  hogy  az  intézkedés  sérti  a  letelepedés  szabadságának  uniós
alapelvét, mivel a magyar jogszabályok módosítása következtében a külföldi magánszereplőknek
kiadott  valamennyi engedély érvényét vesztette.  A testület  véleménye szerint  továbbá a  magyar
szabályozás  annak  ellenére  korlátozza  a  hozzáférést  az  orvosilag  asszisztált  reprodukciós
eljárásokhoz, hogy az ilyen szolgáltatások kínálata már eddig is sokkal szűkebb volt nálunk, mint
más, hasonló tagállamokban.
 
A fentiekre tekintettel az alábbiakban kérem válaszát:
 
A  lombikbébiszektor  államosítása  miatt  az  Európai  Bizottság  által  Magyarország  ellen
indított  kötelezettségszegési  eljárás  megindítása  fényében  milyen  intézkedéseket  kívánnak



tenni  annak  érdekében,  hogy  ne  sérüljön  Magyarországon  az  Európai  Bizottság  által
megnevezett,  az  Európai  Unió  működéséről  szóló  szerződésnek  (EUMSZ)  a  letelepedés
szabadságára vonatkozó 49. cikke?
 
Az orvosilag  asszisztált  reprodukciós  eljárásokra  vonatkozó  jelenlegi  szabályozást  illetően
pontosan milyen hiányosságok orvoslására kérte fel felszólító levelében az Európai Bizottság
Magyarországot?
 
 
Szeretném a figyelmét felhívni, hogy az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 98. § (1)
bekezdésének értelmében úgy rendelkezett, hogy
 
„Az állami szervek kötelesek a képviselőket megbízatásuk ellátásában támogatni, és részükre
a munkájukhoz szükséges felvilágosítást megadni.”
 
 
Megtisztelő válaszát megköszönöm!
 
Budapest, 2024. március 25.
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